REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 142/2025

O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                      Para que o Poder Executivo Municipal encaminhe a Secretaria competente

para que seja construída uma fonte drenada na propriedade do Sr. Paulo Rodrigues do

Nascimento, situada na comunidade Alto Pilão, zona rural deste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação atende a uma demanda antiga do morador Sr.

Paulinho Rodrigues do Nascimento, que há bastante tempo aguarda a execução deste

serviço essencial. A construção de uma fonte drenada é de extrema importância para

garantir o acesso à água de qualidade.

Portanto, solicito o atendimento desta indicação com a máxima urgência,

considerando a necessidade real e o tempo de espera já enfrentado pelo solicitante.

                                    Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 14 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

VINICIUS ALFREDO NEU

Vereador - PT